
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 5 .0 1 .2 0 2 4 г. Владивосток № 35-пп

Об утверждении распределения субсидии
из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Приморского края на реализацию

проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год

На основании Устава Приморского края, в соответствии с Законом

Приморского края от 22 декабря 2023 года № 495-КЗ «О краевом бюджете на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением

Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па

«Об утверждении государственной программы Приморского края

«Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края»

Правительство Приморского края п о с та н о в л яе т :

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидии из краевого бюджета

бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный

бюджет» на 2024 год.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -  ^2^7
Председателя Правительства л у' ' /

Приморского края Д.А. Мариза



УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Правительства Приморского края

от 25.01.2024 № 35-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Приморского края

на реализацию проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год

№
п/п

Наименование бюджета муниципального
образования Приморского края Сумма, рублей

1 2 3
1 Владивостокский городской округ 13 470 000,00

2 Артемовский городской округ 6 000 000,00

3 Находкинский городской округ 7 484 999,49

4 Уссурийский городской округ 7 500 000,00

5 Арсеньевский городской округ 4 500 000,00

6 городской округ Большой Камень 3 000 000,00

7 Дальнегорский городской округ 4 500 000,00

8 Дальнереченский городской округ 3 000 000,00

9 Лесозаводский городской округ 3 000 000,00

10 Партизанский городской округ 4 500 000,00

И городской округ Спасск-Дальний 2 871 000,00

12 городской округ ЗАТО Фокино 3 000 000,00

13 Анучинский муниципальный округ 1 500 000,00

14 Кавалеровский муниципальный округ 2 985 000,00

15 Красноармейский муниципальный округ 1 500 000,00

16 Лазовский муниципальный округ 1 500 000,00



2

1 2 3

17 Октябрьский муниципальный округ 2 985 000,00

18 Ольгинский муниципальный округ 1 500 000,00

19 Партизанский муниципальный округ 3 000 000,00
20 Пограничный муниципальный округ 1 499 999,49
21 Пожарский муниципальный округ 3 000 000,00

22 Тернейский муниципальный округ 1 500 000,00

23 Ханкайский муниципальный округ 1 500 000,00

24 Хасанский муниципальный округ 4 450 200,00

25 Хорольский муниципальный округ 1 500 000,00

26 Черниговский муниципальный округ 6 000 000,00

27 Чугуевский муниципальный округ 3 000 000,00

28 Шкотовский муниципальный округ 3 000 000,00

29 Яковлевский муниципальный округ 1 500 000,00

30 Дальнереченский муниципальный район 3 000 000,00

31 Кировский муниципальный район 3 000 000,00

32 Михайловский муниципальный район 3 000 000,00

33 Надеждинский муниципальный район 4 499 850,00

34 Спасский муниципальный район 1 500 000,00
Нераспределенный остаток 1 753 951,02

ИТОГО 121 500 000,00


